1. - Antequam Processus instituatur, Ordinarius, auditio Fidei Promotore seu Fiscalis, Commissionem instituat trium membrorum, quorum peritia circa historicas methodos et circa archivales investigationes omnino sit probata. His competit « in solidum » officium colligendi omnes fontes scriptos.

circa vitam, virtutes vel matryrium, antiquam famam sanctitatis vel martyrii, aut antiquum cultum Servi Dei.

2. - Si Servus Dei ad aliquam religiosam Familiam pertinuerit, duo Commissionis membra eidem religiosae Familiae extranei esse debent.

3. - Qui sunt membra Commissionis induci debent uti « testes ex officio », tum in Processum super perquisitione scriptorum, in quo scripta Servi Dei quae suis investigationibus ipsi invenerint deponent, tum in Processum super fama sanctitatis, virtutum vel martyrii et miraculorum. In hoc altero Processu iisdem erit enumerare ac describere singillatim quas ipsi peregerint investigationes. Praeterea sub sanctitate iuramenti declarare debent: 1<sup>o</sup> omnes investigationes peregisse ac omnia collegisse quae ad Servum Dei quomodocumque referri possint; 2<sup>o</sup> nullum documentum aut textum adulterasse vel mutilasse. Iidem vero testes interrogandi quoque sunt circa authenticitatem et valorem singulorum documentorum vel textuum allatorum.

4. - Documenta et testimonia scripta, in praedicta investigatione collecta, inseri debent in Processum, aut in originali, aut in originalis copia photographice expressa, aut in exemplo authentice recognito.

5. - Testes omnes, in responsionibus ad interrogatoria et ad articulos circa vitam, virtutes, antiquam famam sanctitatis vel martyrii, aut antiquum cultum, omnes illas notitias omittant, quae ipsis ex lectione tantum testimoniorum scriptorum innotuerunt.

Has normas, Ssmus D. N. Pius Papa XI, in audiencia infrascripto Cardinali S. R. C. Praefecto die 4 Ianuarii 1939 concessa, ratas habuit et ab omnibus quos spectat servandas omnino praescripsit. Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Romae, die 4 Ianuarii 1939.

C. Card. SALOTTI, *Praefectus.*

L.  S.

A. Carinci, *Secretarius..*

## APPENDIX II

### BIBLIOGRAPHIA SELECTA ET NOTIS REFERTA

Nemo praetendet a nobis bibliographiam completam circa varias res quas tractavimus vel saltem universe significavimus; sufficiat bibliographia « selecta », quamvis selectio quidem opportuna non sit facilis. Continemus nos paucioribus nominibus ac titulis maioris ponderis vel utilitatis, his recentioribus temporibus pervulgatis.

Addidimus brevia verba ut peculiare momentum singulorum operum vel libellorum aut articulorum quodammodo explicaremus. Insuper non pauci auctores, secundum consuetudines et normas scientiae cui servient, peculiarem praebent bibliographiam, quam iterum excerpere supervacaneum fuisset. Ordo bibliographiae est chronologicus, iuxta annum editionis.

1929. - *Codex pro Postulatoribus<sup>4</sup>*, Roma, apud Postulationem generalem OFM, [1929].

Liber notissimus atque utilissimus, primum editus ab advocate S. Rituum Congr. L. LAURI, 1879, secundo a notario ecclesiastico G. FORNARI,

1909, tertio a Postulatione OFM, 1923, et quarto a R.mo P.A.M. SANTARELLI, Postulatori gen.li OFM, 1929. Dolendum tamen, inde a 30 annis librum non esse amplius recognitum; ita ut non pauca desint, quae hodie in iure et praxi Causarum necessaria sunt. Est liber — uti titulus prodit — qui Postulatoribus Causarum (atque sodalibus tribunalium dioecesium) normas et formulas in construendis Processibus occurrentes commode praebet.

1932. - Iosephus NOVAL OP, *Commentarium Codicis Iuris Canonici*, Lib. IV *De Processibus*, II *De Causis Beatificationis Servorum Dei et Canonizationis Beatorum*; Torino, Marietti, 1932.

Inter tractatus circa Causas Beatificationis et Canonizationis ille P.is Noval (iam defuncti) propter amplitudinem et soliditatem doctrinae eminet. Magnum Benedicti XIV opus de dictis Causis quasi fundamentum est, super quod auctor expositionem suam canonicae aequa ac practicam exstruit. Valde dolendum, neminem de opere tanto opportuno iterum recognoscendo pensasse. De nova Sectione Historica (opus est ex an. 1932) apprime agitur.

1933 (1). - Hilarin FELDER OFMCap, *Die Antoniuswunder nach den älteren Quellen untersucht*; Paderborn, Schöningh, 1933.

Clar.mus auctor (iam defunctus) demonstrat, S.um Antonium Paduanum in vita sua non operasse miracula; tantummodo post mortem, at multa et speciosa. Vi processus cuiusdam psychologici popularis mox etiam vita Sancti miraculis (inventis) exornari coepit. Id ex Processibus Canonizationis aliisque scriptis (biographiis antiquis etc.) clare appareat. Exemplum habetur « retro-actionis », quae in aliis casibus Sanctorum sive Servorum Dei non-numquam observari potest.

1933 (2). - Rudolf HOFMANN, *Die heroische Tugend. Geschichte und Inhalt eines theologischen Begriffes*; München, Kösel-Pustet, 1933. = *Münchener Studien zur historischen Theologie* N° 12.

De virtute heroica — quod ad eius studium in Causis Servorum Dei attinet — variae observationes et indicationes utiles habentur. Ceterum opus est magis abstractum et philosophico-theologicum.

1934. - *Come si fanno i Santi.*

1) Mons. G.B. DELLA CIOPPA; Roma, Ferrari, 1934.

2) Fr. LEONE di Maria; in *Sussidi per la riflessione e il Catechismo*, 1949 (fasc. I/II), et uti excerptum (pp. 6).

Causarum advocatus Mons. Della Cioppa et Postulator gen.lis Fratrum Scholarum christianarum Fr. Leo, sub eodem titulo, subsequentibus annis, « popularem », quam vocant, descriptionem ediderunt de modo quo quis « sanctus » fit, i.e. quomodo Causae Canonizationis pertractentur. Optimus modus (delineationibus captu facilimis adiectis) pro divulgatione inter fideles machinosi instructus harum Causarum.

1935. - Ludovicus HERTLING SJ, *Materiali per la storia del processo di Canonizzazione*, in *Gregorianum* 16 (1935) 170-195.

Doctissimus Historiae ecclesiasticae professor in Pont. Universitate « Gregoriana » sub modesto titulo pretiosam frugem notitiarum circa initia et incrementa processuum canonicorum in Causis Beatificationis et Cano-

nizationis collegit. Nemo qui de hac re vel seipsum informare desiderat vel per alios scribere intendit, repertorium hoc plenum et accurate compositum praeterire potest.

1938 (1). - Josef BROSCH, *Der Heiligsprechungsprozeß per viam cultus*; Roma, Univ. Gregoriana, 1938.

Ius et praxis canonica Causarum quae *per viam cultus* procedunt, exemplo Causae Beati Hermanni Joseph OPraem. demonstratur. Notetur tamen, illam Causam tunc non iam fuisse instructam. Hodie (1959) iam ab aliquibus annis absoluta est, quod ad partem Sectionis Historicae attinet. Demonstratio ex Causa iam absoluta certe magis perspicua esset.

1938 (2). - Stephanus KUTTNER, *La réserve papale du droit de canonisation*, in *Revue historique de droit français et étranger* 17 (1938) 172-228.

Commentatio haec inter raras illas connumeranda est publicationes, quae verum et proprium progressum in illa scientia significant, pro qua fecundanda scriptae sunt. In currente historiographia circa Causas Canonizationis necnon in expositione canonica eiusdem rei factum certum erat, reservationem iuris Canonizationis soli Summo Pontifici originem habuisse vi Decretalis « Audivimus » Alexandri III, ex an. 1170. Clar. mus auctor in suo studio demonstrat, quomodo ex longiore epistula Alexandri III (6 VII 1170) ad Canutum I, regem Sueciae (Sverige, Schweden, Svezia), in qua, versus finem, dispositio particularis Alexandri III in casu cuiusdam hominis in statu ebrietatis trucidati et a quibusdam ut martyr venerati, postea a canonicis excerpta et adaptata, pedetentim lex generalis statuebatur qua canonizatio uni Summo Pontifici reservabatur. Alexander, de casu peculiari interrogatus, responsum particulare dedit, affirmans, virum non potuisse uti martyrem venerari absque « auctoritate Romanae Ecclesiae ». Ex quo tandem excerptum « Audivimus » in forma Decretalis in collectione officiali, a S.o Raimundo da Peñafort, iubente Gregorio IX, sub die 5 IX 1234 receptum fuit et cum tota collectione vim legis universalis adeptum est, revera reservatio papalis Canonizationis canonice initium habuit, quamquam etiam post promulgata Decretalia certum tempus defluxit, usque in universa Ecclesia leges illae de facto receptae sunt. Haec omnia, documentis rite collectis et docte interpretatis, ab auctore succulenter probantur. Dispositio ergo Codicis Iuris Canonici, qui in can. 2125 § 1 statuit, approbationem cultus antiqui exsistentis iure peti posse pro Servis Dei « qui post Pontificatum Alexandri III » et ante tempus a constitutione Urbaniana (Urban. VIII, 1634) cultum rite acquisiverunt, corrigenda esset, initium reservationis papalis a morte Alexandri III (30 VIII 1181) transponendo ad an. 1234.